Facultad de Derecho
Universidad Zaragoza

COD.

SIGMA

81455

81415

81468

81473

81452

81302

81306

81307

81379

81465

81467

ACTIVIDAD

Diversidad, sociedad y libertad de
creencias: retos para la convivencia

éLitigios o conflictos?: mediacién
intrajudicial en Espafia

Seminario sobre Libertad de expresion.
Fundamentos, desarrollo histoérico,
situacion actual y retos futuros

X Congreso del Grupo de investigacion
Japdn

Curso de Filosofia del Derecho
contemporanea Il

Derecho administrativo romano
comparado

Iniciacion al Derecho Comparado

Instituciones Hereditarias Romanas

Matrimonio en Occidente: formacion,
evolucién y crisis

Propiedad inmobiliaria, derechos reales y
Derecho Inmobiliario Registral

Responsabilidad civil y contrato de seguro

Oferta de Actividades universitarias y complementarias

Curso 2023-2024

HORAS ECTS pLAZAS SEMESTRE PROF. RESPONSABLE

60

25

15

18

75

26

60

50

50

25

25

1,5 40

1 60
0,5 Sin limite
0,5 100

De5a

2 30

1 30
1,5 40
1,5 40
1,5 25

1 30

1 20

Maria Pilar Diago Diago y Zoila
Combalia

Francisco de Asis Gonzalez Campo

Guillermo Vicente y Guerrero

Maria Carmen Tirado Robles, Juan
Luis Lopez Aranguren y Ana Gascon
Marcén

Guillermo Vicente Guerrero

M2 Lourdes Martinez de Morentin
Llamas

M2 Lourdes Martinez de Morentin
Llamas

Jesus Frechilla Ibafiez de Garayo

Javier Ferrer Ortiz y Clemente
Huguet Abio

Loreto Carmen Mate Satué y Maria
Teresa Alonso Pérez

Loreto Carmen Mate Satué y Maria
Teresa Alonso Pérez

HORARIO AULA
Horario de tarde
Horario de mafiana
A convenir con los
alumnos
c Biblioteca
ongreso Maria
25, 26, 27 de octubre .
Moliner
Horario de tarde
Miércoles de 10:00 a 12:00 h
Jueves de 17:00 a 19:00h
De lunes a jueves de 8:00 a
9:00 h
Jueves de 19:15a21:15 h 17
Del 12 al 25 de febrero 53
De 16:00 a 19:00 h.
22 de enero y 1 de febrero 23

De 16:00 a 19:00h.





