

Oferta de Actividades universitarias y complementarias Curso 2023-2024

COD. SIGMA	ACTIVIDAD	HORAS	ECTS	PLAZAS	SEMESTRE	PROF. RESPONSABLE	HORARIO	AULA
81455	Diversidad, sociedad y libertad de creencias: retos para la convivencia	60	1,5	40	1	María Pilar Diago Diago y Zoila Combalía	Horario de tarde	
81415	¿Litigios o conflictos?: mediación intrajudicial en España	25	1	60	1	Francisco de Asís González Campo	Horario de mañana	
81468	Seminario sobre Libertad de expresión. Fundamentos, desarrollo histórico, situación actual y retos futuros	15	0,5	Sin límite	1	Guillermo Vicente y Guerrero	A convenir con los alumnos	
81473	X Congreso del Grupo de investigación Japón	18	0,5	100	1	María Carmen Tirado Robles, Juan Luis López Aranguren y Ana Gascón Marcén	Congreso 25, 26, 27 de octubre	Biblioteca María Moliner
81452	Curso de Filosofía del Derecho contemporánea II	75	2	De 5 a 30	2	Guillermo Vicente Guerrero	Horario de tarde	
81302	Derecho administrativo romano comparado	26	1	30	2	Mª Lourdes Martínez de Morentin Llamas	Miércoles de 10:00 a 12:00 h	
81306	Iniciación al Derecho Comparado	60	1,5	40	2	Mª Lourdes Martínez de Morentin Llamas	Jueves de 17:00 a 19:00h	
81307	Instituciones Hereditarias Romanas	50	1,5	40	2	Jesús Frechilla Ibáñez de Garayo	De lunes a jueves de 8:00 a 9:00 h	
81379	Matrimonio en Occidente: formación, evolución y crisis	50	1,5	25	2	Javier Ferrer Ortiz y Clemente Huguet Abío	Jueves de 19:15 a 21:15 h	17
81465	Propiedad inmobiliaria, derechos reales y Derecho Inmobiliario Registral	25	1	30	2	Loreto Carmen Mate Satué y María Teresa Alonso Pérez	Del 12 al 25 de febrero De 16:00 a 19:00 h.	23
81467	Responsabilidad civil y contrato de seguro	25	1	20	2	Loreto Carmen Mate Satué y María Teresa Alonso Pérez	22 de enero y 1 de febrero De 16:00 a 19:00h.	23